
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2ИМЕНИ КАВАЛЕРА ОРДЕНОВ 

ЛЕНИНА И «ЗНАК ПОЧЁТА» ФЁДОРА ФЁДОРОВИЧА МУКОВОЗА 

ХУТОРА ХАНЬКОВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 
 

от 31.08.2022г. № 264 
х. Коржевский 

 

 

О реализации целевой модели наставничества  

в МБОУ ООШ №21  в 2022-2023 учебном году 

 
На основании приказа управления образования от 28.09.2020г. № 1029 «О вне- 

дрении целевой модели наставничества в общеобразовательных организациях муни- 

ципального образования Славянский район», в соответствии с распоряжением Мини- 

стерства просвещения Российской Федерации от 25 декабря 2019 года № Р-145 «Об 

утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для орга- 

низаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 

дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между обу- 

чающимися», в целях реализации мероприятий регионального проекта «Современная 

школа» и «Успех каждого ребёнка», оказания помощи молодым специалистам и 

вновь прибывшим педагогам в их профессиональном становлении, а также профес- 

сиональной адаптации  п р и к а з ы в а ю:  

1. Продолжить  внедрение целевой модели наставничества «Учитель- 

учитель» в МБОУ ООШ№21 в 2022-2023 учебном году 
2. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества заместите- 

ля директора по учебно-воспитательной работе Штомпель М.В. 
3. Утвердить План реализации целевой модели наставничества (Приложение 

1).  

4. Утвердить состав участников целевой  модели  наставничества по форме 
«учитель – учитель» (Приложение 2). 

5. Всем участникам модели наставничества руководствоваться в работе Поло- 

жением о наставничестве в МБОУ ООШ №21, утверждённым приказом от 

29.09.20201  г. №402. 

6. Контроль за выполнение настоящего приказа возложить на заместителя ди- 

ректора по УВР Штомпель М.В. 

 
 

Директор МБОУ ООШ № 21 С.В.Подгорная 

__________________________________________________________________ 

Проект внесен  

заместителем директора по УВР                                                        М.В.Штомпель 
 

 



2 

 

 

 

 

ПЛАН 

 
 

Приложение 1 

к приказу директора  

МБОУ ООШ №21 

 от 31.08.2022г. №264 

внедрения целевой модели наставничества «учитель-учитель» 

в МБОУ ООШ №21 

 

№ Мероприятие Срок Ответственные 

1. Формирование проектной группы, выбор 

куратора, отвечающего за реализацию на- 
ставничества в МБОУ ООШ №21 

сентябрь 

2022г. 

Подгорная С.В., директор 

2. Формирование нормативно-правового 
обеспечения программы наставничества 

сентябрь 
2022г. 

Подгорная С.В., директор 

3. Информирование коллектива и выбор 

формы наставничества: 
- «учитель-учитель» 

сентябрь 

2022г. 

Штомпель М.В., куратор 

модели, заместитель ди- 
ректора по УВР 

4. Формирование базы наставляемых: 
- формирование наставнических пар и 

групп; 

- проведение опроса среди педагогов, же- 

лающих принять участие в программе на- 

ставничества 

- сбор дополнительной информации о за- 

просах наставляемых педагогов (анализ 

методической работы, рекомендации атте- 
стации и др.) 

сентябрь 

2022г. 

Штомпель М.В., куратор 

модели, заместитель ди- 

ректора по УВР 

5. Закрепление наставников за 
наставляемыми 

сентябрь 
2022г. 

Подгорная С.В., директор 

7. Организация и осуществление комплекс- 
ной работы наставнических пар и групп 

в течение 
года 

Наставники 

8. Организация психологического сопровож- 

дения работы наставнических пар, групп 

в течение 

года 

Гордиенко С.В., 

педагог-психолог 

9. Проведение мониторинга личной удовле- 

творённости участием в программе на- 
ставничества 

январь 

2023г. 

Штомпель М.В., куратор 

модели, заместитель ди- 

ректора по УВР 

10. Проведение мониторинга качества реали- 

зации программы наставничества 

январь 

2023г. 
май 2023г. 

Штомпель М.В., куратор 

модели, заместитель ди- 

ректора по УВР 

11. Подведение итогов реализации программы 

наставничества: 

-анализ результатов наставнической дея- 

тельности 

- приказ о поощрении участников настав- 

нической деятельности 

май 2023г. Подгорная С.В., 

директор,  

Штомпель М.В., куратор 

модели, за-меститель 

директора по УВР 

 

Заместитель директора по УВР М.В.Штомпель 



3 

Приложение 2 

к приказу директора  

МБОУ ООШ №21 

 от 31.08.2022г. №264 
 

Состав участников целевой модели наставничества МБОУ ООШ №21 

по форме «учитель – учитель» 

 

участник модели Ф.И.О. должность 

Куратор 

целевой 

модели 
наставничества 

Штомпель Марина Владимировна Заместитель директора 

по учебно- 
воспитательной работе 

Наставляемый Тымуш Людмила Ивановна Учитель технологии 
 

Наставник       Якимчук Елена Владимировна Учитель начальных 

классов, 

руководитель школьного 

методического объеди- 

нения учителей 

начальных классов 

Наставляемый Никитина Анна Евгеньевна Учитель начальных 
классов 

 
 

    Заместитель директора по УВР                                                             М.В.Штомпель 


		2022-09-01T16:53:14+0300
	Подгорная Светлана Владимировна
	Я являюсь автором этого документа




